CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1451/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco na Rua
Plácido Lacorte entre a Avenida Arnaldo
Ferraz de Mendonça e Avenida Domingos
Ferrari Junior – Bairro Dr. Tancredo de
Almeida Neves.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente sobre o serviço de Tapa Buraco na Rua
Plácido Lacorte entre a Avenida Arnaldo Ferraz de Mendonça e Avenida Domingos Ferrari
Junior – Bairro Dr. Tancredo de Almeida Neves .

A solicitação se faz necessária em atendimento às constantes reivindicações
dos munícipes locais. Há algum tempo, os moradores têm apontado a precariedade das
condições da via, principalmente devido aos buracos existentes, que têm causado grandes
transtornos ao trânsito local.

Os danos na pista obrigam os motoristas a desviarem, o que aumenta
consideravelmente o risco de acidentes, inclusive com os veículos estacionados ao longo da
rua. Tal situação compromete a segurança de todos os cidadãos que transitam por ali, sendo
imperativo que as devidas providências sejam tomadas para a realização dos reparos
necessários.

Diante do exposto, solicitamos que as autoridades competentes adotem as
medidas cabíveis o mais breve possível, garantindo a segurança e o bem-estar de todos os
munícipes.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 10 de março de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 19FG065J98292M01
		2025-03-10T17:18:50-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-10T17:18:50-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-10T17:18:50-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-10T17:18:50-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura